
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 9Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LIS DO SOCORRO PAMPLONA DA CUNHA DA COS-
TA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional nº 
3156109/1, para a função de Fiscal   do Contrato nº 21/2019 – CCG, fi rma-
do com a empresa IDEAL RENT A CART LTDA, com vigência de 09/07/2019 
a 12/07/2019, que tem como objeto, Contratação de Pessoa Júridica Es-
pecializada na locação de pick-up cabine dupla, mínimo 2,0 km livre, com 
motorista, estadia/alimentação, balsa e combustível, para atender a solici-
tação do Diretor de Cerimonial, a contar de 09/07/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  5.214/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAUL ROBERTO VICENTE NASCIMENTO, ocupante do 
cargo de Assessor Especial I, matrícula funcional nº 5639468/ 4, para a 
função de Fiscal  e PATRICIA APARECIDA DA CONCEICAO SILVA, ocupante 
do cargo de Assessor de Gabinete, matricula funcional nº 54195045/3, 
para Suplente do Contrato nº 20/2019 – CCG, fi rmado com a empresa JBS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com vigência de 07/07/2019 a 11/07/2019, 
que tem como objeto, Contratação de Pessoa Júridica Especializada na 
locação de pick-up cabine dupla, mínimo 2,0 km livre, com motorista, esta-
dia/alimentação, balsa e combustível, para atender a solicitação do Diretor 
de Cerimonial, a contar de 07/07/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  5.215/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ILZIANE DOS SANTOS TEIXEIRA, ocupante do cargo 
de Secretario de Diretoria, matrícula funcional nº 5946968/ 1, para a fun-
ção de Fiscal  e DARLYANA CORREIA LIMA, ocupante do cargo de Assessor 
Administrativo II, matricula funcional nº 5946822/1, para Suplente do Con-
trato nº 19/2019–CCG, fi rmado com a empresa CARVALHOS TRANSPORTES 
E TURISMO, com vigência de 14/07/2019 a 01/08/2019, que tem como ob-
jeto, Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de ônibus com 
capacidade para 56 (cinquenta e seis) pessoas, Double deck, para atender a 
solicitação da comissão de Justiça e Paz do Município de Soure/PA, a contar 
de 14/07/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.216/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora  MARIA DE FATIMA FEITOSA DA SILVA, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional nº 36080/1, para a 

função de Fiscal  e LUCIENNE BANDEIRA PINTO, ocupante do cargo de Mestre 
de Cerimônia, matricula funcional nº 7004460/3, para Suplente do Contrato 
nº 30/2019 – CCG, fi rmado com a empresa DONNA J EVENTOS EIRELI EPP, 
com vigência de 21/10/2019 a 20/10/2020, que tem como objeto, Contratação 
de empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de fl ores, arranjos 
fl orais, plantas ornamentais e objetos de nos  níveis de abrangência, para aten-
dimento das necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, a 
contar de 21/10/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.217/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, matrícula funcional nº 3252884/1, para a 
função de Fiscal  e PAULO ANDRE DA SILVA COELHO, ocupante do cargo 
de Assessor, matricula funcional nº 5947330/ 1, para Suplente do Contrato 
nº 26/2019 – CCG, fi rmado com a empresa ZETTA FROTAS LTDA, com 
vigência de 30/09/2019 a 29/09/2020, que tem como objeto, Contratação 
de Pessoa Júridica Especializada na Prestação de Serviços de Locação de 
Veiculos Automotores Terrestre, 0 Km, tipo PICK-UP, sem motorista sem 
combustível, para atendimento das necessidades da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, a contar de 30/09/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.218/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSE DIVAN SANTOS DA PENHA, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Atividades Agropecuarias, matrícula funcional nº 19658/1, 
para a função de Fiscal  e ROSEMARY PAIVA CAMPOS FREITAS, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 632414/1, 
para Suplente do Contrato nº 25/2019 – CCG, fi rmado com a Empresa 
MILLENIUM EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, com vigência de 08/08/2019 a 
15/08/2019, que tem como objeto, Locação de 02 (dois) ônibus luxo turis-
mo com capacidade para 60 (sessenta) pessoas, para atender a Federação 
dos Povos indígenas do Pará/FEPIPA, a contar de 08/08/2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.219/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/557817-PG, de 12/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, ocupante 
do cargo de Monitor, matrícula funcional nº 3222250/1, para a função de 
Fiscal  e FRITZ GAUCH, ocupante do cargo de Extensionista Rural, ma-
tricula funcional nº 3176932/1, para Suplente do Contrato nº 22/2019 
– CCG, fi rmado com a Senhora OLGA MARIA NEVES MURTA, com vigência 


